Registre-se. Autu^se.
Sala das Sess3es,"r?;Ê./.3...

L

(Rubrica 4* Pr

se

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

10/í\íí m íP^MíniinrímiiyinDj

exercício de 1988

ASSUNTO:

PI^OJETO DE RESOLUÇÃO ue 009/86

INICIATIVA:

Mesa Diretora

CÂMAUA MUNICIPAL OE
CACHOEI O CE ITAFEMIRiM

DATA NUMERO

DESTINO:

Inclua-se na Ordem do H'»
Sessã

Sala das Sessõei

■rtíuôi

uoje.
•iph li

PreaideiUef

HISTÓRICO:,

Atualiza subsídio e verba de representação do Prefei
to Municipal e verba: de representação do Vice-Prefej
to Municipal.

APROVADO EM 1* DISCUSSÃO

POR ÜL-;ANirv'UDAOK

Sala das SessõesJ

ANlMíUAUt'.

»<Hx.cUÍ*S

AUTUAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de juUio do ano de

mil novecentos e oitenta é oito , autúo o Projeto

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19 .§7. a §9
Presidente : Sueno Patrício
Vice-Presidente; Oleo Alves Machado

1* Secretariei Uicolau Depes
2° Secretário:

Registre-se. ̂ utu@-S@»
I  íí'f atWMtWwtí | ^Sala das Sessões,*^

(Rubrica

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEino DE ITAPEMIRIM

*resid6nto1

ESTADO DO ESPÍRITO SANÍO

CÂMARA'MUNICIPAL DE CACHOEIR<) DE

D

DATA 1 NUWIERO 1
a  I

ios^/s'
ESTINO:

FEMIRIM
L«<S&~3

PROJETO DERESOLUÇlO 009/88

na Ordem do Dl%
Sessão^ djj^hoje^

iâla das Sessões

dfí. üoje. ^{y
úmQij ml2.

RE®-

aprovado em 1- DISCUSSÃO
POR

Sala das Scssóc

■íAmidadí'-
â

Rnbii

 ,9IL
í^íeiíi.ente

- ATUALIZA SUBSIDK

PRESEUTAÇlO PO PREFEITO MÜUICIPAI
E YERBA LE REPRESENTAÇÃO DO YICB~
PREFEITO MUUIGIPAI,

- A mesa da Gamara líunicipal de Ga-

clioeiro de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, usando de suas a-
trlLuiçÕesí"

RESOLVE;

Art, 12 Fixar em Gz^ 129.333»43 ( Cento e vinte e nove mil,tre
zentos e trinta e três cruzados e quarenta e três oeiita
vos ), o subsídio do Prefeito Municipal.

Art. 22 - A verba de representação do Prefeito li'IunÍGÍpal será de
GzS 43.111ílO ( Quarenta e três mil, cento e onze cruza
dos e dez centavos ),

Art, 3- - Eixar em Gzt> 43.111» 10 ( Quarenta e três mil, cento e
onze cruzados e dez centavos ) a verba de representação
do Vice-Prefeito Municipal.

Art, 4- ~ A presente RESOLUÇÃO e baseada nô artigo 88 e parágrafo
da Lei Estadual n2 2.760, de 30,03.73 ( Lei Orgânica '
dos Itoaicípios ).

Art, 52 Esta RESOLUÇÃO entrará em vigor na data de sua aprova-/
ção, com seus efeitos a partir de 12 de julho de 1988 ,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de julho de 1988.

SOLB'IAR B'

Presid

O PATRÍCIO

,e '

cléoAlvss' IvIAGHADO ui^olau depes

Vice-Presidente Seoretário

\  ̂
^-"©gíSiro-sQ. Auíus-s©.

Sala das Sessões, /19.^3.
/í:-

(Rubrica do Preaidsnla)'
SANTO

D
ESTADO DO ESPÍRITO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOfilRQ PE ITAPEMIRIM

ESTINO: CÓDIGO
iJS.e

CÂMAr^A MUNICIPAL DE

CACHOEino DE ITAPEMIRIM

DATA NUMERO

os9fc=/s"i

è.-SBofc M

PROJETO PB RESOIUglO 009/88

1' DISCUSSÃO»aprovado em 1

POR

Sala das Sessões.
iiê. /II-

fíi^briLíi

R E S O L V E;

Art. Fixa

ciite

'  - ATUALIZA SUBSÍDIO E VERBA DE RE

PRESENTAÇÃO DO PREFEITO I-IUI-TIOIPAI

E VERBA DE REPRESENTAÇÃO DO VICE-

PREPEITO MUNICIPAL.

- A mesa da Gamara Municipal de Oa-

"" olioeiro de Itapemirim, Estado do

Espírito Santo, usando de suas a-

tribuiçoess:

r em Czíí> 129^333,43 ( Cento e vinte e nove mil,tre

zentos e trinta e três cruzados e quarenta e três cent^

vos ), o subsídio do Prefeito Municipal,

Art. 2^ - A verba de representação do Prefeito Mujiioipal será de

CzS 43.111,10 ( Quarenta e três mil, cento e onze cruzg

dos e dez centavos ).

Art, 3- - Fixar em Cz$ 43.111,10 ( Quarenta e três mil, cento e

onze cruzados e dez centavos ) a verba de representação

do Vice-Prefeito Municipal,

Art, 4- - A presente RESOLUÇÃO e baseada nà artigo 88 e parágrafo

da Lei Estadual n- 2.760, de 30,03,73 ( Lei Orgánioa '

doe I&micipios ),

Art, 5- - Esta RESOLUÇÃO entrará em vigor na data de sua aprova-/

ção, com seus efeitos a partir de 1^ de julho de 1988 ,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de julho de 1988,

SOLIMARMmEíTO PATRÍCIO

Presiaehte

clISo/alves i,íaghado nÍcolau d:
Vice-presidente

a?ES

Secretário

Comissão de Finanças e Orçamento
Ao Vereador

_

para relatar.

Sala das Comissões,^ jO^l\9^^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Presidente da Comissão

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE PINANQAS E OaÇAMENTOS

PROJETO DE EESQlüÇlO N- 009/88

INICIATIVA: MESA DIRETORA

RELATOR: CIiÉO ALVES MACHADO

(VjéÍT'íâ-'S'fe ©irfcJRí.

PARECER OfíSÍEiíí'?'

Somos favoráveis a aprovação da matéria. (q hwiámlis]

Caolioeiro de Itapemirim, ̂  de julho de 1988

D RCY SECCHIR

^RESIDENTE

CEáO /lVES aiACHADO
RELATOR

LAURITO CAMPOS

MEIVIBRO

APROVADO EM 1° DISCUSSÃO

POR LDsANlriVUDADl':

ScssóíS

Rubi ilU iju i^i iuHuenia

Comissão de Justiça 6 Redaçã^
Ao Vereador ^

para relatar. I ^
Sala das Comissões, /t9§K-

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Presidente da CBtnissãô

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE EF.SOT.ÜÇÃO N- 009/88

INICIATIVA: MESA DIRETORA.

RELATOR: NIGOLAU DEPES

PARECER

A laateria 0 legal e constitucional.

Inclua-se na Ordem do Dia J.
Sessão Pd e hoje.

Sala das Sessõi^s. UiPh

I Rubric i 'o Prendunte )

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de julho de 1988

JUAiSrz TAVARES EfiATTA

PRESIDENTE

NIGOLAU DEPES

RELAÍTOR

JOSÉ JOÃO SAETÓRIO

MEÊIBRO

j^provado em r DISCUSSÃO

POR UN A 1 Ni]U.A ly' 1-

Sala das Ssssòes
19 /